
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  56   DEL  24/05/2012 

  
 
   Oggetto :  CONCESSIONE IN USO SALA “A” PER CORSO INFORMATICO DI BASE. 
                       
                       
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  ventiquattro del mese di maggio alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 056 del 24.05.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 056 del 24.05.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 24/05/2012 ad oggetto : CONCESSIONE IN USO SALA 
“A” PER CORSO INFORMATICO DI BASE 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota presentata dal sig. Piero Rodoni in data 2.5 u.s. prot.6616, con la quale, nella sua qualità di 
presidente del  “Cucù Club” ed in collaborazione con la Pro Loco, chiede  di poter usufruire, a titolo gratuito,  
di un locale adibito ad uso informatico per l’effettuazione di un “corso gratuito di  base per uso elementare 
del computer” indirizzato a casoratesi over 60 che hanno rappresentato tale esigenza; 

VISTA la successiva nota prot.7866/23.5.2012 con la quale il sig. Rodoni precisa: 

- che il corso verrà effettuato nella serata del lunedì a partire dal 28 maggio e terminerà a dicembre 
con sospensione nel mese di agosto; 

- che  responsabile del corso sarà egli medesimo affiancato da due esperti informatici; 

RITENUTO che l’attività proposta rivesta  carattere sociale/culturale e dia l’opportunità ai cittadini che ne 
hanno rappresentato l’esigenza,  di apprendere  le basi per una corretta conoscenza dello strumento 
informatico, si accoglie la richiesta per l’utilizzo della sala “A”,  per un giorno alla settimana (lunedì sera), in 
uso gratuito, quale luogo di incontro per lo svolgimento dell’attività proposta dal sig. Rodoni Piero; 
  
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 – c.1 – 
D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1 – di autorizzare, per le motivazioni in premesse riportate, l’utilizzo, non esclusivo,  della sala “A”  al Sig. 
Rodoni Piero, in qualità di presidente del “Cucù Club” ed in collaborazione con la Pro Loco, per un giorno 
alla settimana ( il lunedì),  finalizzato all’effettuazione di un “corso di base per uso del computer”;  
 
2 - di dare atto che,  l’utilizzo di detta aula viene concesso a titolo gratuito, considerate le attività proposte 
come sopra specificate e che il Sig. Rodoni viene ritenuto responsabile del buon uso delle attrezzature e del 
locale che devono essere mantenuti nello stato di fatto in cui vengono consegnati;   

  
3 - di dare mandato al responsabile del settore per gli adempimenti conseguenti ;  
 
4 -  di dichiarare  la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
  
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  Servizi a domanda individuale 
f.to     Fiorenza Ruffato 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 056 del 24.05.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  08/06/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   22/06/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  08/06/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  56   DEL  24/05/2012

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

